KARTÓDROMO INTERNACIONAL ALDEIA DA SERRA
                      TERMO DE RESPONSABILIDADE
[bookmark: _GoBack]Declaro para os devidos fins que tenho plena ciência de que o menor abaixo descrito,correrá com o kart 14HP , que chega a 80 Km/h,no Kartódromo Aldeia da Serra, situado à Estrada Dr. Yojiro Takaoka, 280-Barueri-São Paulo e que sei que se trata de uma atividade de risco .Assumo total e plena responsabilidade tanto no âmbito civil como penal, em relação a todo e qualquer acidente que ele venha a sofrer ou causar nas dependências do mesmo, isentando o kartódromo de qualquer responsabilidade por danos físicos,emocionais ou materiais que ele venha a sofrer ou causar.Declaro  que ele participa das provas por livre e espontânea vontade e risco,arcarei com todas as despesas e ônus a que ele der causa..Os equipamentos como: macacão,capacete,balaclava e luvas serão cedidos pelo kartódromo e deverão ser restituídos no final da bateria no mesmo local onde foram entregues.Todos devem vir de tênis pois não fornecemos sapatilhas de pilotagem .Em caso de acidentes autorizo que a remoção dele seja feita pela ambulância do kartódromo ao SAMEB em Barueri.
Nome do responsável legal:________________________________________________
Nome do menor:____________________________________________________
End:____________________________________________________________
RG:________________________________ CPF:__________________________
e-mail:___________________________________________________________
Em caso de acidente avisar a:_________________________________________
Assinatura:________________________________________________________